
podrobnější informace ohledně odpočtu darovaných prostředků ze základu daně, abyste s nimi mohl 
dárce případně seznámit: 
 
Dárce – Fyzická osoba (§ 15 zákona o daních z příjmů) 
 
Od základu daně mohou fyzické osoby odečíst hodnotu darů, pokud úhrnná hodnota darů ve zdaňovacím období 
(kalendářní rok) přesáhne 2 % ze základu daně anebo činí alespoň 1000 Kč. V úhrnu lze však odečíst nejvýše 10 
% ze základu daně. 
 
Dárce – Právnická osoba (§ 20 odst. 8 zákona o daních z příjmů) 
 
Od základu daně mohou právnické osoby odečíst hodnotu darů, pokud hodnota daru činí alespoň 2000 Kč. V 
úhrnu lze však odečíst nejvýše 5 % z již sníženého základu daně o odčitatelné položky. Tento odpočet nicméně 
nemohou uplatnit poplatníci, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem podnikání. 
 
Bližší informace jsou v zákoně o daních z příjmů, příp. je jistě dárcům poskytne jejich účetní, resp. 
daňový poradce. 
 
V případě potřeby mne neváhejte opět kdykoliv kontaktovat, 
 
S pozdravem, 
 
Jan Žídek 
 

VOSTÁREK & KOMEISEROVÁ 
ADVOKÁTI ⋅ ATTORNEYS AT LAW ⋅ RECHTSANWÄLTE 

MICKEWICZOVA 242/17 
160 00 PRAHA 6 - HRADČANY 
TEL: +420 233 323 323 
FAX: +420 270 005 296 
www.vostarek-  lawyers  .cz

http://www.vostarek-lawyers.cz/

